課題別委員会

我が国の学術の発展・研究力強化に関する検討委員会（第 26 期・第７回）

議事要旨

1． 日時 令和７年３月 26 日（水）9:00～10:00

2．会場 オンライン会議（Zoom）

3．出席者 有田 伸、臼井 恵美子、小長谷 有紀、西山 慶彦、小林 武彦、後藤 由季子、

佐々木 裕之、髙山 弘太郎、柚﨑 通介、市川 温子、加藤 一実、腰原 伸也、

三枝 信子、光石 衛、川口 慎介、武田 洋幸、林 隆之、両角 亜希子

  参考人 宮川剛連携会員

4．議題

1)前回議事要旨の確認

林委員長より資料１に基づき説明があり、確認を行った。

2)参考人からの話題提供

宮川剛連携会員ならびに柚﨑委員より、大学・研究機関における「雇い止め問題」につい

てのヒアリングを行った。

3)その他

なし